ARABS, ARABES (*Arabiumenn* [*arabtskr*]) XI, 374. Ex Arabia oriundus, incola Arabiae.

ARAGONIA, ARRAGONIA (*Aragún*, *Arragún*, *Ragún*, *Ragaun*, *Ragann*) X, 81, 83, 87. Regnum Arragoniæ in Hispania notissimum.

ARANESUM (*Aranes*) X, 64. Promontorium et oppidum hic situm l. c. commemoratur, hodie emporium *Kongsbakke* in regione Hallandia, quæ olim imperio Danico juncta erat. Cfr. Richardson Hallandia pag. 8-9 et Langebekkii tabulam geographicam Hallandiae veteris.

ARCHIPELAGUS al. GRÆCUM MARE (*Grikklandshaf*) VII, 126. Mare notissimum, Græciam meridionalem ab occidente adtingens, pars maris Ægei, quæ vel etiam veteribus sæpe pro ipso mari Ægeo, cum insulis græcis in eo jacentibus, valebat. Ut quum dicuntur reges Norvegiæ in mari græco piraticam fecisse, vel bella gessisse, apparel tam insularum, quam maris rationem haberi. Cfr. Græcum mare.

ARCONA (*Arkön*) XI, 313, 343, 348. Oppidum in insula Rugia prope Pomeraniam situm, natura munitum et ob eam causam insigne, quod firmitate et opportunitate loci adjutum, post diuturnam denique obsidionem a Danis expugnatum erat. In colle cretaceo jacebat, in parte insulæ inter septentriones et orientem solem spectanti, vel rectius in insula Rugia, proprie sic dicta, non sita erat, sed in peninsula *Wittow* aut, ut a Saxone pag. 322 nuncupatur, „insula Archonensi, quæ Vitthova dici-

tur." (De hoc oppido cfr. Schwarz Geogr. Norder-Teutsch. pag. 90-94 et ejusdem Diplom. Gesch. der Pommersch-Rugischen Städte pag. 618 sqqu.).

ARDALUS (*Árdalr*) VIII, 307. Hodie paroecia Ardalensis, pars septemtrionalis tractus Leerdalensis in regione Norvegiæ *Indre-Sogn*.

ARENUM (*Aren*, *Re*) VI, 68. Cfr. Reum [*Re*] Rугia, Reenses etc.

AREYÆ (*Áreyjar*) IX, 217, 296. Hodie *Nörre-* og *Söndre-Aarö* (Areya septemtrionalis et meridionalis) in paroecia Nötterüensi, præfectura Jarlsbergensi, juxta emporium vel oppidum Norvegiæ Tönsbergum (Tunsbergum) (Kraft, 2 D. pag. 739). Nomen hodiernum argumento est, lectionem in textum receptam: *Rýgjar* haud secus quam lectt. varias *Hereyjar* et, quæ in Heimskringla occurunt, *Áreyeyjar* (pro *Áreyjar*) villosas esse. Cfr. *Hereyæ*, *Rygjæ*.

ARFJORDUS (*Arfjörðr*) VIII, 266. Lectio prava pro Asfjordus, quod nomen conseras.

ARNARFJÖRDUS, JÆRNFJORDUS (*Arnarfjörðr*, [Jærn-fjord]) IX, 27, 29, 91, 93, 136. Sinus, pars majoris sinus Ostrarfjordi, qui ad prædia usque *Ydre-* et *Indre-Arne*, (Arnius exterius et interius) in paroecia et tractu Hougensi, in Nordhördalando, regione Norvegiæ, se porrigit (Kraft, 4 D. pag. 640, 693). Cfr. Jærnfjordus.